INDICAÇÃO N°. 043/2022
AUTOR: JOSÉ ALTAMIRO DA SILVA (Nego)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer reparos na estrada Touro Branco, sendo que, no primeiro bueiro da entrada deve-se colocar mais um bueiro com vasão de 01 (um) metro e no segundo bueiro levantar o aterro, tendo em vista que, a agua passa por cima da estrada. E por fim, encascalhar os pontos críticos e patrolar toda a extensão da estrada.
	             J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que essas obras irão melhorar a estrada para que todos que necessitam dela possam trafegar com segurança, por exemplo, os produtores de soja que precisam escoar sua safra, bem como o transporte escolar, dentre outros. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de março de 2022.

José Altamiro da Silva (Nego)
Vereador

Willian M. Batista (Bicudo)      Anilton S. de Moura              Edemundo A.G.dos Reses
        Vereador                                 Vereador	         Vereador

  Elias B. de Souza           Carlos A. C. Resende           Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)
         Vereador                                Vereador                                      Vereador

             Adriano L. da Silva                                                  Ednaldo Fragas (Quatizinho)
                 Vereador	                                                                                  Vereador

              Paulo C. Trindade                                 Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
[bookmark: _GoBack]                           Vereador                                                                  Vereador